
1 
 

Smlouva o dílo 
 
Smluvní strany 
 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   Jilská 361/1, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 
zastoupená:   Mgr. Jindřichem Krejčím, Ph.D., ředitelem 
IČO:    68378025 
DIČ:    CZ68378025 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   68823011/0710 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
plátce DPH 
(dále jen „SOÚ“) 
 
a 
 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   Jilská 361/1, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 
zastoupená:   PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc., ředitelem 
IČO:    67985955 
DIČ:    CZ67985955 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:             11339990/5500 
  
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
plátce DPH 
(dále jen „FLÚ“) 
 
 
a 
 
Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   Husova 352/4, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 
zastoupená:   doc. PhDr. Tomášem Winterem, Ph.D., ředitelem 
IČO:    68378033 
DIČ:    CZ68378033 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  
číslo účtu:   131166131/0300 
 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
plátce DPH 
(dále jen „ÚDU“) 
 
 
(společně dále jen „objednatel“) 

 

 



2 
 

a 

Izin s.r.o. 
se sídlem:   Praha 1 – Nové Město, Politických vězňů 19/1597, PSČ 11000  
zastoupená:    
IČO:    28368592 
DIČ:    CZ28368592 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  6592135001/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 136617  
plátce DPH 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“), 

tuto smlouvu o dílo (dále jen „SOD“): 
 

l. Úvodní ustanovení 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i., Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. a Ústav dějin umění 
AV ČR, v. v. i., jsou veřejnými zadavateli ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a spoluvlastníky budovy č. p. 236, která je 
součástí pozemku p. č. 381 zapsaného na LV č. 2858 pro k. ú. Praha 1 – Staré Město, na 
adrese Husova 236/4a, Husova 236/6 a Jilská 236/3 a zahájili zadávací řízení na zadání 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební oprava objektu Husova č.p. 236 – 
opatření k odstranění vlhkosti v 1.pp – 3. etapa“, č. j. 2/2023/FLU. 

  
II. Účel a předmět smlouvy 

 2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek 
stanovených touto smlouvou provede pro objednatele dílo spočívající v provedení 
stavebních oprav obvodové zdi v 1.PP (pod terénem), které mají zamezit vnikání 
vlhkosti do interiéru budovy uvedené v čl. I. této SOD. 

 
2.2 Předmět díla je vymezen: 
 

• projektovou dokumentací, kterou vypracoval  
 a která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy (dále také jen jako „projektová dokumentace“),  
 

• položkovým rozpočtem s výkazem výměr, který vypracoval  
 a který 

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále také jen jako „rozpočet“). 
 
2.3 Objednatel předal projektovou dokumentaci zhotoviteli před uzavřením SOD. 

Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentaci přijal od objednatele kompletní, že 
ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez nároků na jakékoliv 
vícepráce s výhradou těch, které vyplynou z dodatečných písemných požadavků 
objednatele a které budou projednány a smluvními stranami písemně odsouhlaseny. 

 



3 
 

2.4 Dílo bude provedeno v bezvadné jakosti, z nových materiálů a dle technologických  
a pracovních postupů vyplývajících z projektové dokumentace. Zhotovitel je povinen 
dodržovat ustanovení příslušných ČSN a EN platných předpisů týkajících se předmětu 
díla, včetně požadavků na zajištění bezpečnosti práce dle zákona  
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v platném znění) a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel pro zhotovení stavby použije pouze materiál 
a výrobky, které jsou certifikovány. 

 
2.5 Objednatel je oprávněn požadovat, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla 

s tím, že cena, případně ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím 
způsobem upraveny dodatkem k této smlouvě. Změny díla může objednatel vyžadovat 
za dodržení těchto podmínek: 

• pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla; 
• pokud změna nebude mít vliv na cenu díla; 
• pokud jde o změnu povahy dodatečné nepředvídané práce, která není 

obsažena v projektové dokumentaci a jejíž provedení je nezbytné pro 
provedení díla. 

 
Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto 
smlouvou a s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek (především 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

 
2.6 Jakékoliv změny díla podle odst. 2.5 tohoto článku nebudou započaty ani prováděny 

bez předchozího písemného pokynu zástupce objednatele, a žádný nárok ani 
požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto 
písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato změna SOD sjednána 
dodatkem dle čl. XV. odst. 15.3. Smluvní strany se, zavazují postupovat v souladu 
s touto smlouvou a s právními předpisy především ZZVZ. 

 
2.7 Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této SOD, 

spadají do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich 
provádění. Pro tyto činnosti je plně kvalifikován, bude je vykonávat samostatně, pod 
vlastním jménem, na vlastní odpovědnost.  

 
2.8 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo specifikované v tomto článku převzít  

a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši, za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě. 
 

 
III. Doba plnění a místo plnění 

 

3. 1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel prostřednictvím FLÚ předá zhotoviteli 
prostory pro zhotovení díla dle čl. 1 této smlouvy v místě plnění nejpozději do 5 
pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. O předání a převzetí prostor (dále jen 
„staveniště“), kde bude dílo prováděno, bude sepsán protokol.  

 
3.2 Termínem zahájení stavebních prací je rozuměn termín předání staveniště 

 zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit práce dle této SOD dnem podpisu protokolu o 
předání staveniště. 



4 
 

3.3 Dílo specifikované v článku 1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje dokončit a objednateli 
předat do 10. 12. 2024 

 
3.4 Pokud zhotovitel dokončí dílo a připraví ho k předání před sjednaným termínem, 

zavazuje se objednatel převzít řádně provedené dílo i v tomto zkráceném termínu. 
 
3.5 Místem plnění je budova č. p. 236, která je součástí pozemku p. č. 381 zapsaného na 

LV č. 2858 pro k. ú. Praha 1 – Staré Město, na adrese: Husova 236/4a, Husova 236/6 
a Jilská 236/3, Praha 1. 
    

IV. Cena díla 
 4.1 Celková cena díla činí: 

 
Cena bez DPH  4.776.401,65,- Kč 
DPH 21 % 1.003.044,35,- Kč 
Cena včetně DPH  5.779.446,00,- Kč 

 
Tato cena je shodná s nabídkovou cenou a je cenou nejvýše přípustnou. Tato cena se 
skládá z ceny podrobně specifikované v oceněném rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2. 
Předmětem ceny jsou i práce a dodávky neuvedené v rozpočtu, bez kterých ale ze své 
povahy není možné dílo provést.  

 
4.2 Cena zahrnuje veškeré činnosti a náklady zhotovitele související s provedením díla dle 

této SOD. Jedná se zejména o náklady na nákup stavebních materiálů a hmot, 
dopravu, zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, montáž, provozování a 
demontáž staveniště, výrobní režii, a dále náklady na provozní a komplexní zkoušky, 
náklady na likvidaci případného vybouraného materiálu a jeho úklidu, odstranění 
reklamovaných vad a další veškeré náklady na splnění všech závazků stanovených 
ostatními články SOD a veškeré nutné náklady na realizaci díla.  

 
4.3 Cena díla obsahuje mimo jiné také náklady na: 
 

• zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce a koordinační činnost, 
• odvoz, likvidace a uložení odpadu v souladu s platnými právními předpisy, 
• zajištění technologických postupů pro použití materiálů a všech nezbytných 

zkoušek, 
• ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného 

značení. 
 
4.4 Nastane-li podmínka, za které je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 
Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem a bude odpovídajícím způsobem upravena dodatkem ke 
smlouvě. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně 
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné 
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení 
sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito obchodními podmínkami.  

 
4.5 Položkový rozpočet slouží též k ocenění případných víceprací a méněprací. 
 
 



5 
 

V. Platební podmínky 
5.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Cena za dílo je splatná po 

částech na základě měsíční fakturace zhotovitele. Faktury se budou vystavovat za 
uplynulý měsíc na základě provedených prací dle soupisu těchto prací odsouhlaseného 
smluvními stranami. Za stranu objednatele bude provedené práce odsouhlasovat FLÚ. 
Přílohou a nedílnou součástí faktury bude seznam položek dle rozpočtu, podle kterých 
byla faktura vystavena, jakož i protokol podepsaný oběma smluvními stranami 
zachycující odsouhlasení fakturovaných a provedených prací. 

5.2 Soupis prací ve smyslu odst. 5.1 této smlouvy bude prováděn souhrnně vždy za práce 
skutečně provedené předchozí měsíc. Zhotovitel zašle objednateli soupis těchto prací 
s tím, že objednatel tento soupis schválí ve lhůtě deseti (10) kalendářních dní od jeho 
přijetí nebo v téže lhůtě vrátí tento soupis s výhradami zhotoviteli, které mohou spočívat 
v neprovedení prací zahrnutých do soupisu, pokud jejich provedení nevyplývá ze 
zápisu ve stavebním deníku odsouhlaseného objednatelem. Vrátí-li objednatel tento 
soupis prací zhotoviteli, jsou smluvní strany povinny jednat za účelem dosažení shody 
a konečného schválení a odsouhlasení skutečně provedených prací. 

 
5.3 Způsobem stanoveným v odst. 5.1 a 5.2 tohoto článku bude fakturace prováděna až 

do částky odpovídající 90 % sjednané ceny za dílo bez DPH, popř. do částky 
odpovídající 90 % změněné ceny díla bez DPH dle čl. IV. odst. 4.4 této SOD. Po 
dosažení této částky nemá zhotovitel právo na úhrady ceny za dílo nebo její části jinak, 
než způsobem stanoveným v odst. 5.4 této smlouvy.  

   
5.4 Zbylá část ceny za dílo ve výši 10 % bez DPH, popř. částka odpovídající 10 % změněné 

ceny díla bez DPH dle čl. IV. odst. 4.4 této SOD, je splatná až po provedení díla ve 
smyslu čl. IX. této SOD bez vad a nedodělků na základě faktury zhotovitele vystavené 
nejdříve v den předání a převzetí díla nebo v den dodatečné přejímky dle čl. IX. této 
smlouvy, podle toho, který den nastane později. Fakturace této části díla je však také 
podmíněna tím, že dojde ke schválení a odsouhlasení prací, které představují 10 % 
ceny díla.  

 
5.5 Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu nejdříve dnem, kdy došlo ke schválení a 

odsouhlasení provedených prací dle odst. 5.2 tohoto článku, příp. dle odst. 5.4 tohoto 
článku. Zhotovitel se zavazuje vystavenou fakturu doručit objednateli nejpozději 
následující pracovní den po jejím vystavení.  

 
5.6 Každá faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle 

v rozhodné době účinných právních předpisů a dále musí obsahovat: 

• číslo smlouvy objednatele, 
• číslo faktury, 
• den splatnosti faktury, 
• označení díla, v souladu s ustanovením čl. I této SOD.  
 

5.7 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, pokud fakturovaná částka, byť 
částečně, nebude odpovídat odsouhlasenému soupisu provedených prací, a/nebo 
rozpočtu a/nebo faktura nebude mít náležitosti řádného daňového dokladu, případně 
náležitosti dle této smlouvy. Do doby vystavení řádné (opravené) faktury a uplynutí 
lhůty její splatnosti není objednatel v prodlení s úhradou ceny za dílo nebo její části. 

 
5.8 Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že zhotovitel přeruší práce 

v rozporu s touto SOD, provádí práce v rozporu s touto SOD, nebo pokud je v prodlení 
s realizací. 



6 
 

5.9 Splatnost faktur/daňových dokladů, je 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli do sídla FLÚ uvedeného v záhlaví SOD. Datem uskutečněného 
zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci, za který je faktura/daňový 
doklad vystavena.  

 
5.10 Faktury budou hrazeny objednatelem tak, že každý z objednatelů uhradí 1/3 

fakturované ceny. 
 

VI. Povinnosti objednatele 
6.1  Objednatel předá protokolárně staveniště zhotoviteli ke dni zahájení stavebních 

prací.  K tomuto dni budou předána i napojovací místa pro samostatné odběry energií, 
které budou vyúčtovány zhotoviteli způsobem dohodnutým při předání staveniště. Při 
předání staveniště budou objednatelem předány veškeré potřebné podklady, pokud 
nebude dohodnuto v den předání staveniště jinak.  Součástí zařízení staveniště bude 
také prostor pro uskladnění materiálu, sociální zařízení. Staveniště bude předáno 
zhotoviteli k bezplatnému užití po dobu výstavby. O určení místa staveniště jakož i 
krátkodobé skládky materiálu a zařízení bude pořízen zápis do stavebního deníku. O 
předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis podepsaný oběma stranami.  

 
6.2 Objednatel má vyhrazeno právo prostřednictvím oprávněné osoby (dále jen „TDS“) 

nebo řádně zmocněné osoby kontrolovat dílo v průběhu jeho provádění. 
  
6.3 TDS má právo nepřijmout práci nebo dodávku, která nebude odpovídat této SOD. TDS 

má právo zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku třetí stranou, aby se zjistilo dodržování 
technologických postupů a této SOD. Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese 
zhotovitel ze svého, pokud: 

 
• jsou kontroly nebo zkoušky stanoveny nebo předpokládány v této SOD nebo 

vyplývají z obecně závazných právních předpisů nebo technických norem, 
• se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění zhotovitele, nebo 

pokud je dílo prováděno v rozporu s touto SOD, technickými normami nebo 
právními předpisy. 

 
6.4 Objednatel odpovídá za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen 

neoprávněnými zásahy třetích osob. 
 
6.5 Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele 

připojovat své stanovisko – souhlas, námitky, návrh na řešení či jiná opatření, apod.  
 

VII. Povinnosti Zhotovitele 
7.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek této SOD provést dílo na svůj náklad a nebezpečí 

v rozsahu dle čl. II této SOD, rozpočtu a platných technických norem a právních 
předpisů. 

 
7.2  Zhotovitel je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřeným osobám 

a osobě vykonávající stavební dozor a umožnit jejich účast na kontrolních dnech. 
Kontrolní orgány mají právo provádět kontroly na místě stavby, požadovat nahlédnutí 
do veškeré relevantní dokumentace a pořizovat si kopie této dokumentace. Za tímto 
účelem je zhotovitel povinen kontrolním subjektům a osobám jimi pověřeným umožnit 
vstup na pozemky staveniště. 



7 
 

7.3 Zhotovitel je povinen uchovávat příslušné SOD a ostatní doklady týkající se předmětu 
realizace ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu stanovenou v tomto zákoně. 

 
7.4 Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškerou součinnost, tedy zejména 

poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit přístup k veškeré 
dokumentaci související s předmětem SOD, umožnit přístup k veškeré účetní evidenci 
a záznamům souvisejícím s předmětem SOD, umožnit fyzický přístup ke všem 
movitým a nemovitým věcem souvisejícím s předmětem SOD, umožnit přístup do 
prostor realizace stavby, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným 
způsobem veškeré operace související s předmětem SOD, účastnit se na výzvu 
objednatele případných jednání. 

 
7.5 Zhotovitel je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

objednatelem případně orgány oprávněnými ke kontrole, a to v požadovaném termínu, 
rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění objednatele informovat. 

 
7.6  Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí a třetím osobám, minimálně však 
ve výši stanovené v odst. 7.7, a to po celou dobu od zahájení provádění díla až do 
uplynutí záruční doby a odstranění všech záručních vad, přičemž zhotovitel není 
povinen být pojištěn na celé toto období jen jednou pojistnou smlouvou, nýbrž je 
oprávněn uzavřít vícero pojistných smluv, které na sebe navazují. Zhotovitel odpovídá 
i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí, stejně jako za škodu 
způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 
které zhotovitel použil nebo hodlal použít při zhotovování díla. Stejné podmínky je 
zhotovitel povinen zajistit u svých poddodavatelů. 
 

7.7 Výše pojistné částky je objednatelem požadována v minimální výši 5 000 0000,- Kč.  
Zhotovitel je povinen udržovat platnost pojištění od zahájení provádění díla až do 
uplynutí záruční doby a odstranění všech záručních vad, a tuto skutečnost kdykoliv na 
žádost objednatele, nejpozději do 7 kalendářních dnů, prokázat. Zhotovitel je povinen 
doklady o pojištění (pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát) předložit v ověřené kopii 
objednateli při podpisu této SOD.  

 
7.8 Zhotovitel se zavazuje na zhotovení díla použít dodávky a materiály I. jakostní třídy s 

parametry odpovídajícími technologickým postupům/nebo odpovídající ČSN a účelu, 
ke kterému bude dílo sloužit. 

 
7.9 Skryje-li nebo zatají zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která je 

určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení před jejich provedením, 
zadáním nebo dokončením je zhotovitel povinen na pokyn TDS tuto část díla zpřístupnit 
a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, 
nechat je uspokojivě provést, a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést dílo do 
původního řádného stavu. 

 
7.10 Zhotovitel je povinen poskytnut objednateli spolupůsobení při výkonu finanční kontroly 

podle § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a je 
povinen toto zajistit i u svých poddodavatelů. 

7.11 Zhotovitel je povinen odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu 
vznikly narušením práv třetích osob činností zhotovitele nebo v souvislosti s ní. 

 
7.12  V případě jakéhokoliv narušení či poškození objektu, ve kterém je dílo prováděno, v 

době provádění stavebních prací zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené části 



8 
 

objektu nejpozději ke dni předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

 
7.13  Zhotovitel ponese na svůj náklad případné poškození nepředaného a nepřevzatého 

díla. 
 
7.14 Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební 
 deník, a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Povinnost vést stavební 
 deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení. Následně je 
 zhotovitel povinen předat stavební deník objednateli. 
 
7.15 Zhotovitel zapisuje do stavebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se stavby 

a skutečnosti rozhodné pro plnění této SOD, zejména časový postup prací, odchylky 
od technologického postupu nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo 
opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a 
ostatními orgány státní správy. Objednatel bude sledovat obsah deníku a vyjadřovat k 
zápisům zhotovitele své stanovisko. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku 
přepisovat, škrtat a dále nelze z deníku vytrhávat jednotlivé listy. Denní záznamy čitelně 
zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí případně jeho zástupci dle SOD v den, kdy byly 
práce prováděny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních 
zápisech se nesmí vynechávat volná místa. Všechny listy stavebního deníku musí být 
očíslovány. Mimo stavbyvedoucího mohou provádět potřebné záznamy pracovníci 
uvedení v této SOD a dotčené orgány státní správy, popřípadě jiné pověřené orgány. 
Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným zápisem objednatele či dotčených 
orgánů státní správy je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních dnů, svoje 
stanovisko, jinak se má za to, že s obsahem souhlasí. Případný zápis ve stavebním 
deníku, jež by zavazoval některou ze stran přímo k dohodě o změně cen sjednaného 
díla, víceprací, změně termínu dokončení a úprav záruční doby, bude považován za 
bezpředmětný. Jakékoliv úpravy nebo změny těchto skutečností lze řešit pouze na 
podkladě vzájemné dohody statutárních zástupců, a to výhradně formou písemného 
dodatku k SOD nebo uzavřením SOD nové. 

 
7.16 Zhotovitel bude při realizaci díla brát maximální ohled na to, aby svou činností 

nenarušoval provoz v objektu.  
 
7.17 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno způsobem, který neohrozí životní 

prostředí, a to jak při realizaci díla, tak po jeho dokončení. Současně se zavazuje zajistit 
odvoz a likvidaci případného odpadu tak, aby jeho činností nebyly porušeny právní 
normy upravující ochranu životního prostředí. 

 
7.18 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních 

hmot a dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště. 
 
7.19 Zhotovitel je výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona 

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 
předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 
7.20 Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních předpisů 

a dále zejména (nikoliv však pouze): 
• učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory 

areálu a všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště 
samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat 



9 
 

staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící 
všem občanům a osobám pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti 
odstraněno, 

• učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo 
na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo 
ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným 
způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla, 

• vlivem činnosti zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a inženýrských 
sítích. Případné vzniklé škody hradí zhotovitel, a to i třetím osobám, pokud 
škoda vznikne působením zhotovitele. 

 
7.21 Zhotovitel bude dbát podmínek pro odběr el. energie a vody, které stanoví objednatel 

v protokolu o předání staveniště či zápisem do stavebního deníku. 
 

VIII. Provádění díla a přerušení prací 
8.1 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující 
na možné porušování smluvních povinností. 

 
8.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a 

třetích osob. Tyto třetí osoby (dále jen „poddodavatelé“) se budou podílet na provedení 
díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a 
poddodavatelem. 

 
8.3 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli. 

Zhotovitel vytvoří stabilní tým osob odpovědných za provádění a řízení prací vlastních 
i případných poddodavatelů.  

 
8.4 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele či jeho poddodavatelů 

mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit.  

 
8.5 Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat.  
 
8.6 Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 

díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k provedení díla. V případě, že 
na vyžádání objednatele tyto doklady nepředloží, má oprávněná osoba objednatele ve 
věci provádění díla právo práce na díle pozastavit až do doby předložení dokladů, bez 
toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla. 

 
8.7 Zhotovitel oznámí TDS a objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zkoušek 

a seznámí TDS a objednatele písemně s jejich výsledky. Provedení zkoušek je v ceně 
díla. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě 
pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování případně nařídit jejich 
opakované provedení jiným subjektem. Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži 
zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží oprávněnost pochybností objednatele, 
v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky objednatel.  

8.8     Pokud objednatel zjistí závažné nedostatky v realizaci díla na straně zhotovitele, může 
práce zastavit nebo přerušit do doby provedení nápravy. Doba přerušení jde na vrub 
zhotovitele. 

 
 
 



10 
 

IX. Provedení a předání díla 
9.1 Zhotovitel oznámí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude řádně 

provedené dílo dokončeno a připraveno k předání. Smluvní strany se na základě tohoto 
oznámení dohodnou na průběhu předávacího řízení. 

 
9.2 Podmínkou předání a převzetí díla je předání dokladů, jimiž je zhotovitel povinen 

dokladovat řádné provedení díla, předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni 
zahájení předání a převzetí díla. 

 
9.3 Zhotovitel je povinen připravit a u přejímacího řízení předložit: 
 

• stavební deník, 
• atesty a zápisy či osvědčení použitých materiálů, 
• zápisy o prověření prací, 
• doklady o likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech,  
• telefonní čísla a kontaktní místa osob/y, na které je možno nahlásit 

reklamované vady. 
 
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

 
9.4 O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, který bude obsahovat: 
 

• označení díla, 
• označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření SOD, 
• zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle, 
• prohlášení objednatele o převzetí díla, 
• datum a místo sepsání protokolu, 
• jména a podpisy zástupců zhotovitele a objednatele oprávněných dílo předat a 

převzít, 
• seznam předané dokumentace, 
• soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
• termín vyklizení staveniště, 
• datum počátku záruky za dílo a předpokládané datum ukončení záruky za dílo 

(v případě, že nedojde k reklamaci a přerušení běhu záruční doby), 
• soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, 
• dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad 

a nedodělků zjištěných při přejímce. 
 

9.5 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a je-li v souladu s ust. § 2605 odst.1 NOZ 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a protokolárně předáno objednateli.  

 
9.6 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady či nedodělky, bránící 

v užívání díla.  
  
9.7 V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 

díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 
 
9.8 Pokud dokončené dílo neodpovídá SOD a vykazuje při předávacím řízení zjevné vady, 

vzniká objednateli dnem převzetí díla s výhradou, právo z odpovědnosti za vady: 
 
9.8.1  je-li vadné plnění nepodstatným porušením SOD, má objednatel právo na 

odstranění vady nebo na slevu z ceny díla, 



11 
 

9.8.2 je-li vadné plnění podstatným porušením SOD, tj. takovým, o němž strana 
porušující smlouvu již při uzavření SoD věděla nebo musela vědět, že by druhá 
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, má objednatel 
právo na:  
a) odstranění vady opravou díla,  
b) na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny díla nebo  
c) odstoupení od SOD. Má-li dílo vady, které podstatným způsobem 
porušují smlouvu, sdělí objednatel zhotoviteli, jaké právo z odpovědnosti za 
vady si zvolí, a to při oznámení vady popř. bez zbytečného odkladu po jejím 
oznámení vady. Provedenou volbu práva z odpovědnosti za vady nelze bez 
souhlasu zhotovitele změnit.  

 
9.9 Skryté vady díla je třeba oznámit zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu poté, co 

je možné je při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do pěti let od převzetí díla. 
 
9.10 Dokladem o předání a převzetí díla je zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran 

s výhradou zjevných vad nebo bez výhrad v případě, že dílo nevykazuje žádné zjevné 
vady a nedodělky. Specifikace drobných vad a nedodělků ve smyslu odst. 9.4 tohoto 
článku a způsobu a doby jejich odstranění, popř. slevy z ceny bude tvořit přílohu zápisu 
o předání a převzetí díla. 

 
9.11 Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této SOD, je od počátku objednatel. Po 

předání staveniště zhotoviteli k provedení díla podle této SOD nese zhotovitel 
nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částích 
díla, které jsou na staveništi uskladněny, stejně jako za škodu způsobenou jeho 
provozem, a to až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 

 
9.12 Do uplynutí záruční doby a odstranění všech záručních vad je zhotovitel povinen mít 

uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti a pojištění za škody 
způsobené na zhotovovaném díle minimálně ve výši stanovené v čl. VII. odst. 7.7. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SOD do uplynutí sjednané záruky 
za jakost díla a odstranění všech záručních vad bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení a kdykoliv na požádání oprávněného zástupce objednatele tuto skutečnost 
prokázat. 

 
9.13 Zhotovitel je povinen předat objednateli takto připravený předmět díla nejpozději v den 

termínu dokončení díla. Zhotovitel je povinen předat objednateli předmět díla ve stavu 
odpovídajícímu smlouvě.  

 
 

X. Záruka za jakost díla 
 
10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli minimální záruku na celé dílo po dobu 60 měsíců od 

předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel se zavazuje, že dílo 
bude mít po tuto dobu vlastnosti stanovené ve všech technických normách (ČSN a EN), 
které se vztahují k materiálům a pracím souvisejících se zhotovením díla, dále 
stanovené touto SOD a že dílo může po tuto dobu sloužit účelu, ke kterému bylo 
zhotoveno.  

10.2 Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů.  
 
10.3 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 

zjištěné v záruční době. 
 



12 
 

10.4 Záruční lhůty počínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí bez vad a 
nedodělků oběma smluvními stranami. 

 
10.5 Vady zjištěné po předání a převzetí díla je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele 

písemnou formou i formou e-mailu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují. Reklamaci 
lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž rozhodné je datum odeslání. 
V případě vad díla zjištěných v záruční době má objednatel právo požadovat a 
zhotovitel povinnost odstranit vady bezplatně z titulu odpovědnosti za vady, a to 
v termínech stanovených objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
10.6 Zhotovitel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit případné vady předmětu 

plnění takto: 
 

• pokud objednatel reklamuje vady nebránící provozu, zhotovitel odstraní takové 
reklamované vady díla v záruční době ve lhůtě do 30 dnů od doručení 
reklamace zhotoviteli nebo ve lhůtě smluvními stranami písemně dohodnuté, a 
to bezplatně.  Neuznaná reklamace nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za 
odstranění vady. 

 
10.7 Jestliže zhotovitel neodstraní uznanou reklamovanou vadu díla ani do30ti dnů po 

uplynutí lhůty (viz odst. 10.6), je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiného 
dodavatele, zhotoviteli to písemně oznámí a bude na něm uplatňovat finanční plnění. 

 
 

XI. Smluvní pokuta 
 

11.1 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s plněním termínu dokončení díla dle čl. III. 
této SOD zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení, a 
to až do dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla dle čl. IX. této SOD. 

 
11.2 Zhotovitel je povinen v případě neodstranění nedodělků či vad uvedených v zápise o 

předání a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
11.3 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad po dobu 

záruky zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 
dohodnuté lhůty, a to až do dne podpisu zápisu o odstranění reklamovaných vad. 

 
11.4 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předáním staveniště zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení až do řádného protokolárního 
předání. 

 
11.5 Zhotovitel je povinen v případě nepředložení pojistné smlouvy nebo pojistného 

certifikátu splňujícího požadavky čl. 7.6, 7.7 a 9.12 zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
11.6  Splatnost smluvní pokuty je do 21 dnů od doručení vyúčtování povinné smluvní straně. 

Vyúčtování smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis skutečnosti, která v souladu s 
uzavřenou smlouvou zakládá oprávněné smluvní straně účtovat povinné smluvní 
straně smluvní pokutu.  

 
11.7 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek smluvní 

pokutou utvrzený. Právo na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti vyplývajících 
z této smlouvy není úhradou smluvních pokut dotčeno. 



13 
 

 
XII. Ukončení smluvního vztahu 

12.1 Objednatel nebo zhotovitel mají právo od SOD odstoupit v případě porušení smlouvy 
podstatným způsobem, a to buď ohledně celého plnění, nebo jen ohledně nesplněného 
zbytku plnění.  

 
12.2 Podstatným porušením SOD je porušení takových povinností, o nichž strana porušující 

SOD již při uzavření SOD věděla nebo musela vědět, že by druhá strana SOD 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Za podstatné porušení smluvních 
povinností se pro účely této SOD považuje: 

 
• prodlení s provedením díla dle této SOD o více než 30 dnů z důvodů na straně 

zhotovitele; 
•  prodlení s nezahájením stavebních prací o více než 14 dnů z důvodů na straně 

zhotovitele; 
• případ, kdy zhotovitel mimořádně závažným způsobem poruší ustanovení 

stavebního zákona nebo zákonů týkajících se ochrany životního prostředí; 
• prodlení s úhradou faktury dle článku V. této SOD přesahující 1 měsíc;  
• v případě vadného plnění, které je podstatným porušením SOD a objednatel si 

zvolil právo odstoupení od smlouvy. 
 

12.3 Objednatel je oprávněn, v případě odstoupení, použít za úhradu všechny zhotovitelem 
provedené části díla, materiály a práce určené pro provedení díla; výše úhrady za tyto 
části díla, materiály a práce bude stanovena podle cen uvedených v příloze č. 2 této 
SOD. 

 
12.4 Odstoupení od SOD musí být učiněno písemně. Odstoupení je účinné doručením 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Právo odstoupit od SOD nemá ta strana, 
která se podstatného porušení dopustila. 

 
12.5 Pro případ ukončení SOD z jakéhokoliv důvodu se smluvní strany dohodly, že 

nejpozději do 14 dnů od ukončení provedou vzájemné vypořádání a tuto skutečnost 
stvrdí oboustranně podepsaným protokolem.  

 
12.6  Smluvní strany se dohodly, že objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit 

bez jakékoliv sankce, pokud v důsledku změny přidělené dotace zřizovatelem nebude 
možno dohodnutá plnění realizovat. O nepřidělení dotace bude objednatel zhotovitele 
neprodleně informovat. Zhotovitel není oprávněn na objednateli uplatňovat jakékoliv 
sankce, finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady v souvislosti s tímto 
odstoupením. 

 
XIII. Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany jsou si vědomy, že při uzavření a v rámci plnění této smlouvy dochází ke 
zpracování osobních údajů. Správcem osobních údajů jsou nadále pro účely této smlouvy obě 
smluvní strany. Obě smluvní strany se rovněž zavazují chránit osobní údaje obsažené v této 
smlouvě nebo získané v souvislosti s plněním této smlouvy, chránit soukromí fyzických osob 
a při zpracování osobních údajů postupovat v souladu s relevantními právními předpisy. 
 

 



14 
 

XIV. Odpovědné zadávání 
14.1 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 

veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
 
14.2 Zhotovitel prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat 

pracovněprávní práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a 
smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a  
o ochranu zdraví zaměstnanců při práci, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní 
doby a doby odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 

 
14.3 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci 

(zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro 
porušení pracovněprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž 
došlo během trvání tohoto smluvního vztahu, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 
oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu 
doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
14.4 Porušení povinnosti uvedené odst. 14.3 tohoto článku je podstatným porušením SOD se 

všemi z toho plynoucími důsledky. 
 

XV. Závěrečná ustanovení 
15.1 Odpovědná osoba objednatele ve věcech technických:   

  
 
Odpovědná osoba zhotovitele ve věcech technických: 

 
 

15.2 Tato SOD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
15.3 Veškeré změny a doplňky této SOD lze činit pouze písemnou formou, vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
15.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto SOD a v ní zvlášť neupravené 

se řídí ustanoveními NOZ. 
 
15.5 Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, a určily, že tímto způsobem uzavřely smlouvu. 

 
15.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním SOD v registru smluv. Smluvní strany se 

vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění SOD prostřednictvím registru smluv             
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv) se tímto zavazuje objednatel.  

 
 

 

 

 



15 
 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 -  Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 -  Nabídkový rozpočet – soupis prací oceněný zhotovitelem 

          
 
V Praze dne 4. 1. 2024     V Praze dne 23. 12. 2023              
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.      Izin s.r.o. 
 
 
 
 
…………………………………………..   …………………………………    
Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., ředitel     

 

 
 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.      
 
 
 
 
…………………………………………..       
PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc., ředitel  
 

 

 

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.       
 
 
 
 
…………………………………………..      
doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D., ředitel  



Stavba: 002_1

Zadavatel IČO: 67985955

DIČ: CZ67985955

11000

Zhotovitel: IČO: 28368592

DIČ: CZ28368592

110 00

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

4 776 401,65

4 776 401,65

4776401,65

Politických vězňů 19/1597

Praha 1 - Nové Město

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.

Jilská 361/1

Praha-Staré Město

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

0,00

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k 

odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Izin s.r.o.

Celkem

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

VRN

3.et.

skladba S1

skladba S2

0,00 4 776 401,65 0,00 4 776 401,65 100

Popis stavby: 002_1 - Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Popis objektu: 3.et. - Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Popis rozpočtu: skladba S1 - Stavební práce skladby  S1

Popis rozpočtu: skladba S2 - Stavební práce skladby S2

Popis objektu: VRN - statní a vedlejší náklady

Popis rozpočtu: VRN - statní a vedlejší náklady

Stavební práce skladby  S1

Stavební práce skladby S2

Celkem za stavbu

Ostatní a vedlejší náklady

statní a vedlejší náklady

Stavební objekt

Stavební úprava objektu Husova 

č.p. 236 - opatření  k odstranění 

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV

2 HSV

3 HSV

5 HSV

6 HSV

62 HSV

63 HSV

8 HSV

91 HSV

94 HSV

95 HSV

96 HSV

99 HSV

711 PSV

713 PSV

728 PSV

762 PSV

767 PSV

783 PSV

Konstrukce zámečnické

Nátěry

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Izolace tepelné

Vzduchotechnika

Konstrukce tesařské

Trubní vedení

Doplňující práce na komunikaci

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Bourání konstrukcí

Svislé a kompletní konstrukce

Komunikace

Úpravy povrchu, podlahy

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



M21 MON

D96 PSU

VN VN

ON ON

Cena celkem 4 776 401,65 100,0

Ostatní náklady

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce
1 119001423R00 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení kabelů přes 6 kabelů m 10,00000

2 139601101R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v horninách 1 a 2 m3 40,09005

podíl množství výkopu 30% : 23,1*4,45*1,3*0,3 40,09005

3 151101202R00 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření příložné, hloubky do 8 m m2 103,06200
4,45*(1,9+1,96+13,5+3,6+0,8+1,4) 103,06200

4 151101212R00 Odstranění pažení stěn výkopu příložné, hloubky do 8 m m2 103,06200

5 151101302R00 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 8 m m3 133,63500

6 151101312R00 Odstranění rozepření stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 8 m m3 133,63500

7 151101402R00 Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 8 m m2 103,06200

8 151101412R00 Odstranění vzepření stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 8 m m2 103,06200

9 161101103R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 4 do 6 m m3 26,72700

s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu,

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek
dokopání a dočištění výkopu po archeologických vykopávkách

s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu,

s potřebným přepažováním,

s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu,

s potřebným přepažováním,

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby  S1

ve výkopišti ve stavu a poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací, a to podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným 
bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce a včetně opotřebení použitých materiálů,

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby  S1

20% : 133,635*0,2 26,72700

10 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 48,31515

odvoz : 133,635 133,63500
zásyp : -85,31985 -85,31985

11 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 
10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 966,30000

odvoz : 48,315*20 966,30000

12 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  do 100 m3, z horniny 1 
až 4

m3 85,31985

23,1*0,83*4,45 85,31985

13 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 85,31985

23,1*0,83*4,45 85,31985

14 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 86,96700
48,315*1,8 86,96700

15 289970111R00 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 m2 12,00000

16 220010326R00 Kotva zemní kus 16,00000

17 15110120R_01 Boční ochrana stěny a mezery OSB desky tl. 20 mm -  (při dělení na jednotlivé záběry) m2 12,00000

boční ochrana stěny a mezery geotextílie -  (při dělení na jednotlivé záběry)

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro j

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby  S1

18 15110120R_02 - Boční pažení fošny tl. 8 cm  -  (při dělení na jednotlivé záběry) m2    30,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
19 215901101RT5 Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a 

nesoudržných  sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou
m2 30,03000

1,3*23,1 30,03000

20 271313511R00 Beton podkladní pod základové konstrukce m3 2,29288

0,65*0,25*(0,83+10,97+1,38+0,93) 2,29288

21 274272120R00 Zdivo základové z bednicích tvárnic tloušťky 200 mm, výplň betonem C 8/10 m2 56,44000

4*(0,83+10,97+1,38+0,93) 56,44000

22 279361821R00 Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505(R) t 0,51000

23 274272110R_02 Tvarovky  rozpěr m2 12,20000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
24 380931113R00 Vložení trnu z betonářské oceli do vrtu v betonu na chemickou maltu průměr trnu 10 mm kus 29,00000

osazeno po 50 cm : 29 29,00000

25 12720206R tyč nerezová kruhová, tažená; pr. 10,0 mm; teplotní namáhání do 300 °C m 7,25000

Vyvrtání otvoru do betonu, vyčištění vrtu, vyplnění chemickou maltou do 2/3 a vložení trnu.
Dodávka betonářské tyče, nebo jiného kotevního prvku se rozpočtuje samostatnou položkou.
Kotvení není určeno pro náročné zatížení v tahu.

včetně distančních prvků

z rostlé horniny tř.1 - 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d)

prostý

s výplní betonem, bez výztuže,

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby  S1

29*0,25 7,25000

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy
26 602011121R00 Omítka stěn z hotových směsí vrstva jádrová, cementová, sanační, tloušťka vrstvy 20 mm,  m2 62,93000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
27 627452931R00 Spárování starého zdiva zdí a valů cihelného, do hloubky 50 mm, cementovou maltou m2 62,93000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
28 631315621RM1 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 20/25,  m3 0,60955

0,12*0,36*(0,83+10,97+1,38+0,93) 0,60955

29 631319185R00 Příplatek za sklon tloušťka mazaniny od 120 mm do 240 mm m3 0,60955

Díl: 96 Bourání konstrukcí
30 978023411R00 Vysekání, vyškrábání a vyčištění spár zdiva cihelného  mimo komínového m2 62,93060

4,46*(0,83+10,97+1,38+0,93) 62,93060

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
31 999281145R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 6 m, nošením
t 46,63943

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem
Vrchní krycí beton

přes 15° do 35° od vodorovné roviny

oborů 801, 803, 811 a 812

Použítí- spojovací trn

po jednotlivých vrstvách

zatření spár jakoukoliv maltou cementovou, s vyškrabáním spár, s vypláchnutím spár vodou a očištěním povrchu zdiva 
materiálu do 20 m

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby  S1

Díl: 711 Izolace proti vodě
32 711191271RT2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní svislé uložení, podkladní textilie, 300 g/m2 m2 61,66070

14,11*(4,+0,12+0,25) 61,66070

33 711212000R00 Izolace proti vodě nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky m2 71,22800
svisle : 61,66 61,66000
žlábek : (0,22*2+0,2)*14,95 9,56800

34 711212002R00 Izolace proti vodě stěrka hydroizolační  proti zemní vlhkosti m2 71,22800

35 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,29681

Díl: 713 Izolace tepelné
36 713131131R00 Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 64,66960

14,12*(4,12+0,46) 64,66960

37 28375464R Výrobek izolační pro budovy z extrudovaného polystyrenu (XPS) tvar: deska; tloušťka d = 100,0 
mm; OH = 35 kg/m3; lambda = 0,036 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 300 kPa; RtF: E

m2 65,96340

64,67 64,67000
ztratné 2,5% : 64,67*0,02 1,29340

38 998713101R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m t 0,42488

Díl: 762 Konstrukce tesařské

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, osazení 

50 m vodorovně

dvouvrstvá

Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby  S1

39 762431225R00 Obložení stěn montáž  deskou dřevoštěpkovou, tloušťky do 8 mm m2 68,57460
14,11*(4,2+0,2+0,46) 68,57460

40 60725009R Deska z plochých třísek (OSB) typ: 3; tl. = 10,0 mm; povrch: nebroušený; hrana: rovná; RtF: D m2 70,28425

68,57 68,57000
ztratné 2,5% : 68,57*0,025 1,71425

41 998762102R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m t 0,43619

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

42 767995106R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 100 do 250 kg kg 1 827,36000

43 13483415R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: U; značka: S235JR (1.0038); h = 200 mm; b = 75 mm; s 
= 8,5 mm; t = 11,5 mm

t 1,97355

celkem pr 36 m : 2*0,02538*36 1,82736
ztratné 8% : 1,82736*0,08 0,14619

Díl: M21 Elektromontáže
44 210020312R00 Montáž kabelového žabu s příslušenstvím, 500/100 mm, bez víka m 17,00000

45 553473906R žlab kabelový pozinkovaná ocel + celkový lak epoxidový 60 µm; děrovaný; l = 2 100,0 mm; š = 
500 mm; h = 100,0 mm; tl. 1,00 mm

m 17,00000

Celkem

Včetně kolen, T-kusů, prodlužovacích dílů, spojek apod.

obruba výkopu věnec z ocelových U200 profilů svařovaný

50 m vodorovně

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce
1 113106111R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár  z mozaiky m2 93,13000

od pažení k obrubníku : 9,52+3,2 12,72000
nad výkopem : 22,9 22,90000
podloubí : 57,51 57,51000

2 113107420R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těženého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka 
vrstvy 200 mm

m2 93,13000

93,13 93,13000

3 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 1-4 m3 0,38400

0,8*0,8*0,6 0,38400

4 161101103R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 4 do 6 m m3 0,38400

5 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20  do 50 m m3 0,38400

6 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 0,38400

7 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 0,69120
0,384*1,8 0,69120

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

s naložením výkopku na dopravní prostředek
jímka

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 1 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

8 274272110RT5 Zdivo základové z bednicích tvárnic tloušťky 150 mm, výplň betonem C 25/30 m2 1,10000

0,5*(0,7*2+0,4*2) 1,10000

9 279361821R00 Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505(R) t 0,02500

10 289474211R00 Spárování zdiva, kleneb a stěn do hl. 3 cm řádkové nebo kvádrové m2 220,17045

plocha klenby loubí : (10,51+3,52+40,12)*1,11 60,10650
stěny 01a, 03a : 
3,075*(9,536+3,37+0,38+0,3+0,25+6,12+1,21+3,6+1,65*2+1*2+0,25+1,57+3,3+1,95*2+1,26)

124,06395

stěny 017 : 36 36,00000

11 289904111R00 Vysekání spojovací hmoty ze spár hl. od 0 do 30 mm zdivo řádkové nebo kvádrové m2 220,17045

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 220,17045 220,17045

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
12 310235261RT2 Zazdívka otvorů o ploše do 0,0225 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými o tloušťce zdi 

přes 450 do 600 mm
kus 1,00000

13 380941114R00 Dodatečná helikální výztuž 1 prut, průměr 10 mm, 823 MPa pevnost v tahu, uložení v drážce, v 
cihelném zdivu

m 2,00000

.V položce jsou zakalkulovány náklady:

a jejich vyčištění, stěn i kleneb,

včetně pomocného pracovního lešení

frézování drážek v cihelném zdivu, zbavení drážky hrubších nečistot a prachových částí, vypláchnutí drážky vodou, vlepení výztuže a aplikace malty nebo 
tmelu,

jímka

včetně distančních prvků

aktivovanou maltou,
S dodání potřebných hmot, vypláchnutí spár vodou před spárováním a očištění okolního zdiva po spárování.

s výplní betonem, bez výztuže,

Stránka 2 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

14 380941215R00 Dodatečná helikální výztuž 1 prut, průměr 12 mm, pevnost v tahu 1338 MPa, uložení v drážce, 
v železbetonové konstrukci

m 30,00000

Díl: 5 Komunikace
15 564261111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 200 mm m2 93,13000

93,13 93,13000

16 591211211R00 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z kamenné drti tloušťky 50 mm m2 93,13000

93,13 93,13000

17 592491001R dlažba polymerbetonová chodníková mozaika; 60 x 60 mm; tl. 40 mm; povrch štípaný; bílá m2 65,19100

93,13*0,7 65,19100

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici
Pražská mozaika, práce bude provádět specializovaná firma.

frézování drážek v cihelném zdivu, zbavení drážky hrubších nečistot a prachových částí, vypláchnutí drážky vodou, vlepení výztuže a aplikace malty nebo 
tmelu,
V položce jsou zakalkulovány náklady:
- frézování drážek v cihelném zdivu
- zbavení drážky hrubších nečistot a prachových částí
- vypláchnutí drážky vodou
- vlepení výztuže KOMPAKT VAH do kotevní malty KOMAPKT MPC 50 včetně dodávky materiálu

- frézování drážek v cihelném zdivu
- zbavení drážky hrubších nečistot a prachových částí
- vypláchnutí drážky vodou
- vlepení výztuže KOMPAKT VAH do kotevní malty KOMAPKT MPC 50 včetně dodávky materiálu

Stránka 3 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

18 622477328R00 Oprava vnějších štukových omítek stěn s překrytím celé plochy štukem složitost fasády I.-II., 
množství opravované plochy 66 až 80 %, Penetrace funkce: zpevnění povrchu, úprava savosti; 
ředidlo: voda (disperzní)

m2 8,00000

8 8,00000

19 622474125R00 Reprofilace betonových povrchů maltou sanační, tloušťky 25 mm m2 28,57184

80 procent plochy trámů : 
(0,2+2*0,4)*(4,17+4,12+4,08+4,04+4)*0,8+(0,4+2*0,4)*3,97*0,8+(0,28+2*0,4)*(3,13+3,22+3,41)
*0,8

28,57184

20 622473001R00 Reprofilace betonových povrchů kontaktní nátěr m2 28,57184

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
21 631312611R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 16/20,  m3 2,87550

plocha podloubí : 57,51*0,05 2,87550

22 631313621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 20/25,  m3 0,04900

dno jímky : 0,7*0,7*0,1 0,04900

23 631319151R00 Příplatek za přehlazení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 2,87550

plocha podloubí : 57,51*0,05 2,87550

24 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 2,87550

betonové mazaniny min. B 10 ocelovým hladítkem

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem
Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem
Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

navlhčení podkladu, cementový postřik a jádrová omítka na uvedeném procentu plochy fasády, penetrace a štuk přes ce

7x zhlaví +5mb

Stránka 4 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

plocha podloubí : 57,51*0,05 2,87550

25 631361921RZ1 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí bez dodávky materiálu,  t 0,25362

57,51*0,00441 0,25362

26 31316838R Ocel svařitelná betonářská - svařovaná síť; typ: AQ60; povrch: žebírkový; značka: B500A 
(1.0438); dL = 6,0 mm; dc = 6,0 mm; PL = 100 mm; Pc = 100 mm

kus 5,00000

Díl: 8 Trubní vedení
27 899101111R00 Osazení poklopů litinových a ocelových o hmotnost jednotlivě do 50 kg kus 1,00000

28 899102111RT2 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně dodávky poklopu litinového s rámem   
čtyřhranného 600 x 600 mm

kus 1,00000

29 553400401R poklop inspekční šachty světlost 400x400 mm; výška rámu 95 mm; nosnost 12,5 t; ocel, žárové 
zinkování

kus 1,00000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
30 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 60,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
31 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí 
oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a 
zařizovacích předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 75,00000

Do dlažby

Zinkovaný k šachtě 1.pp

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

včetně distančních prvků

Stránka 5 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

Díl: 96 Bourání konstrukcí
32 962036112R00 Demontáž sádrokartonových, sádrovláknitých příček a předstěn příčka, sádrokartonová bez 

minerální izolace, jednoduchá ocelová konstrukce, 1xopláštěná deskou tl. 12,5 mm
m2 13,17600

3,6*3,66 13,17600

33 962036412R00 Demontáž sádrokartonových, sádrovláknitých příček a předstěn předstěna, sádrokartonová bez 
minerální izolace, jednoduchá ocelová konstrukce, 1xopláštěná deskou tl. 12,5 mm

m2 41,88150

3,075*(9,4+0,66+3,56) 41,88150

34 965042141R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 
asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 2,87550

57,51*0,05 2,87550

35 967042702R00 Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tloušťky do 20 mm m2 28,57184

osekání pro opravy sanační maltou : 28,57184 28,57184

36 968061112R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy do 1,5 m2 kus 1,00000

37 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 1,57600

0,8*1,97 1,57600

38 970031100R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v cihelném zdivu jádrové vrtání, do D 100 mm m 1,20000

39 970041100R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu jádrové vrtání , do D 100 mm m 3,00000
3*1 3,00000

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

z pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

Stránka 6 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

40 975043111R00 Jednořadové podchycení stropů pro osazení nosníků pro osazení nosníků do výšky podchycení 
3,5 m  při zatížení hmotnosti do 750 kg/m

m 70,14000

klenby místnosti 01a, 03a : 36 36,00000
trámy : 4,17+4,12+4,08+4,04+4+3,97+3,13+3,22+3,41 34,14000

41 978011191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s 
očištěním zdiva stropů, v rozsahu do 100 %

m2 60,10650

(10,51+3,52+40,12)*1,11 60,10650

42 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s 
očištěním zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 160,06395

stěny 01a, 03a : 
3,075*(9,536+3,37+0,38+0,3+0,25+6,12+1,21+3,6+1,65*2+1*2+0,25+1,57+3,3+1,95*2+1,26)

124,06395

017 : 36 36,00000

43 978015291R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s 
očištěním zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 100 %

m2 5,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
44 999281145R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 6 m, nošením
t 68,16574

Díl: 711 Izolace proti vodě
45 711111001RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné nátěrem 

penetračním, 1 x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP, Penetrace asfaltová; funkce: 
zpevnění povrchu, adhezní můstek; ředidlo: organické

m2 64,99000

loubí : 57,51 57,51000
vně na izolaci : 0,5*(0,83+10,97+2,24+0,92) 7,48000

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 7 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

46 711112001RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše svislé, včetně pomocného 
lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. nátěrem penetračním, 1x nátěr, 
včetně dodávky penetračního laku ALP, Penetrace asfaltová; funkce: zpevnění povrchu, 
adhezní můstek; ředidlo: organické

m2 3,32532

svisle na zdech loubí : 
0,12*(12,4+0,4*6+0,86*6+1,2*2+0,75+0,35+0,3+0,671+1,29+0,7+0,75+0,3+0,24)

3,32532

47 711141559RZ4 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 2 vrstvy, s dodávkou 
izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou,  , Pás hydroizolační asfaltový tl. = 
4,0 mm; funkce: protiradonová, parobrzdná; asfalt: oxidovaný; nosná vložka: skelná tkanina; 
horní strana: minerál...

m2 64,99000

loubí : 57,51 57,51000
vně na izolaci : 0,5*(0,83+10,97+2,24+0,92) 7,48000

48 711142559RZ4 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislá, 2 vrstvy, s dodávkou izolačního 
pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou,  , Pás hydroizolační asfaltový tl. = 4,0 mm; 
funkce: protiradonová, parobrzdná; asfalt: oxidovaný; nosná vložka: skelná tkanina; horní 
strana: minerál...

m2 3,32532

svisle na zdech loubí : 
0,12*(12,4+0,4*6+0,86*6+1,2*2+0,75+0,35+0,3+0,671+1,29+0,7+0,75+0,3+0,24)

3,32532

49 711140102R00 Odstranění izolace proti vodě - pásy přitavením vodorovné, 2 vrstvy m2 57,51000
57,51 57,51000

50 711191172R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní vodorovné uložení, ochranná textilie, bez dodávky 
materiálu

m2 64,99000

51 711191271R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní svislé uložení, podkladní textilie, bez dodávky 
materiálu

m2 3,35300

52 711212000R00 Izolace proti vodě nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky m2 1,25000
jímka : 0,5*4*0,5+0,5*0,5 1,25000

Stránka 8 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

53 711212002R00 Izolace proti vodě stěrka hydroizolační  proti zemní vlhkosti m2 1,25000

54 979990121R00 Poplatek za skládku za uložení, asfaltové pásy,  , skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů t 0,02876
57,51*0,0005 0,02876

55 693660194R geotextilie směs přírodních a syntetických vláken; funkce separační, ochranná, filtrační; plošná 
hmotnost 500 g/m2

m2 78,59445

(64,99+3,353) 68,34300
ztratné a přesahy : 68,343*0,15 10,25145

56 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,83248

Díl: 728 Vzduchotechnika
57 728100_R01 Přemístění a osazení ventilátoru spřívodem elektro do lišty se zapojením ks    1,00000

Díl: 783 Nátěry

58 783897123R_01 zpevňující nehydrofobní prostředek na bázi etylesteru kyseliny křemičité m2 256,17000
míst. 017 : 36 36,00000
míst. 011 a : 12*3 36,00000
míst. 03 a 01 a : 184,17 184,17000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
59 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 83,87161

60 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 1 677,43221

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Pro zdivo cihelné

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

dvouvrstvá

Stránka 9 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: 3.et.

R: skladba S2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

Stavební práce skladby S2

61 979999973R00 Poplatek za skládku za uložení, zemina a kamení,  , skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 83,87161

Díl: 96 Bourání konstrukcí
62 966006211R00 Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže ze sloupů nebo konzolí kus 1,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
63 914001111R00 Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu,  kus 1,00000

64 915000R_07 Ochrana nárožního kamene ks    1,00000

Celkem

s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek
Včetně uložení pro opětovnou montáž

Stránka 10 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 002_1

O: VRN

R: VRN

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady
1 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000

Díl: ON Ostatní náklady
2 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000

3 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000

4 005123 R Územní vlivy Soubor 1,00000

5 00523103R_05 Zábor veřejného prostranství,: včetně poplatků úmč Praha 1 a zjištění řešení dopravní situace 
(40m2 na dobu 300 dní)

kompl 1,00000

Celkem

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené 
náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební 
práce.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde se vyskytují omezující vlivy konkrétního prostředí, které mají prokazatelný vliv na provádění stavebních 
prací, Jedná se zejména o náklady související s extrémními podmínkami místa provádění.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů
Stavební úprava objektu Husova č.p. 236 - opatření  k odstranění vlhkosti v 1.pp - 3.etapa; 

statní a vedlejší náklady

statní a vedlejší náklady

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


	Smlouva k podpisu
	Smluvní strany
	IČO:    68378025
	IČO:    67985955
	IČO:    68378033
	II. Účel a předmět smlouvy
	III. Doba plnění a místo plnění
	IV. Cena díla


	Rozpocet_1
	Rozpocet_2
	Rozpocet_3
	Rozpocet_4



